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DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE F.F. IN DATA J 9  APRILE 2019

RETTIFICA DETERMINA N. 605 IN DATA 09.11.2018 "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU EDIFICI DI PROPRIETÀ' ALER SITI IN COMUNE DI BERGAMO VIA 
GORIZIA, 8/10 - AUTORIZZAZIONE ALL'INDIZIONE DELLA GARA D'APPALTO"

Il Direttore Generale f.f.

Richiamata:
- la determina n. 605 in data 9 novembre 2018 avente ad oggetto "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU EDIFICI DI PROPRIETÀ' ALER SITI IN COMUNE DI BERGAMO VIA GORIZIA, 
8/10 - AUTORIZZAZIONE ALL'INDIZIONE DELLA GARA D'APPALTO";

Considerato che:
- la suddetta determina stabiliva di consultare i seguenti Operatori economici iscritti nell'elenco telematico SiNTEL:

RAGIO N E SOCIALE INDIRIZZO CO M UNE PRO V. PA RT ITA  IVA

1. ARCO SRL VIA  NAZIONALE N° 4/P , 24060 CASAZZA BG 03334260167

2. CABRINI ALBINO S .R .L . V IA  PREALPINA INFERIO RE N. 2/1 GORNO BG 01905100168

3 . CO PERTU RE TARAM ELI 1 S .R .L . V IA G . DELEDDA, 14 GORLE BG 03153580166

4. EDILIZIA RAVASIO SRL V IA  BRUGARI 33 CARVICO BG 01552700161

5. ESSETIELLE S .P .A . V IA  M ATRIS DOM INI N. 21 BERGAM O BG 0243964 0166

6. F .LU  PICENNI S.N .C. VIA PAPA GIOVANNI XXIII N .6 COMUN NUOVO BG 01569950163

7. F.LI.I SAVOLDELLI ANTONIO E LUIGI SRL VIA ING. BALDUZZI 48 CLUSONE BG 0000087 0166

8. GH ISLO TTI LUIGI V IA  PAPA GIOVANNI XXIII, 1 COMUN NUOVO BG 02916910165
9. IM PRESA COLLEONI GIACOM O & FIGLI 

S .R .L . V IA PAPA GIOVANNI XXIII, 24 OSIO SOPRA BG 00057490161

10. IM PRESA  COLOSIO SRL V IA  CA1 BERTONCINA N.27 SERIATE BG 03930160167

11. IM PRESA  F .LU  VALLI S .N .C. V IA  CASCINA RASIGA 12 CALCINATE BG 00377900162

12. IM PRESA  M IGLIORATI SRL VIA PROVINCIALE 80 CASTIONE DELLA 
PRESOLANA BG 03167220163

13. IM PRESA  PICCINI LIVIO E C.SNC VIA DON G .BO NO  9/C VALBONDIONE BG 02964790162

14. M .V . COSTRUZIONI GENERALI SRL VIA  ALESSIO  SUARDO , 9 VILLONGO BG 03999900164

15. MA PE COSTRUZIONI SRI VIA IV NO VEM BRE N‘’4 VERDELLO BG 02823940164

- a seguito di approfondita verifica i sottoelencati operatori sono risultati sprovvisti dei requisiti indispensabili per la
partecipazione alla gara:

RAGIO N E SOCIALE INDIRIZZO CO M U NE PRO V. PA RT ITA  IVA

1 . ARCO SRL V IA  NAZIONALE N° 4/P , 24060 CASAZZA BG 0333426 0167

2. CABRINI ALBINO S.R .L. V IA PREALPINA INFERIORE N. 2/1 GORNO BG 01905100168

3. CO PERTURE TARAM ELO  S .R .L V IA  G . DELEDDA, 14 GORLE BG 03153580166

4 . EDILIZIA RAVASIO SRL V IA  BRUGARI 33 CARVICO BG 01552700161

5. ESSETIELLE S.P .A . V IA  M ATRIS DOM INI N. 21 BERGAM O BG 02439640166

6. F.LU  SAVOLDELLI ANTONIO E LUIGI SRL VIA  ING. BALDUZZI 48 CLUSONE BG 0060087 0166

7. GHISLOTTI LUIGI VIA PAPA GIOVANNI XXIII, 1 COMUN NUOVO BG 02916910165
8. IM PRESA COLLEONI GIACOM O & FIGLI 

S .R .L . V IA  PAPA GIOVANNI XXIII, 24 OSIO SOPRA BG 00057490161



9 . IM PRESA  F.LU  VALLI S.N .C . V IA  CASCINA RASIGA 12 CALCINATE BG 00377900162

10. IM PRESA  M IGLIO RATI SRL V IA  PROVINCIALE 80 CASTIONE DELLA 
PRESOLANA BG 03167220163

11. IM PRESA  PICCINI LIVIO E C.SNC VIA  DON G.BO NO  9/C VALBONDIONE BG 02964790162

12. M .V . COSTRUZIONI GENERALI SRL VIA  ALESSIO  SUARDO , 9 VILLONGO BG 03999900164

13. M A PE COSTRUZIONI SRL V IA  IV N O VEM BRE N '4 VERDELLO BG 02823940164

- nel rispetto dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che i lavori di importo pari o 
superiore a 150.000,00 euro e inferiore a 1.000.000,00 di euro possono essere affidati mediante procedura 
negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno quindici operatori economici, sono stati individuati a cura 
del RUP tredici nuovi operatori economici iscritti nell'elenco telematico SINTEL, di seguito elencati:

RAGIO N E SO CIALE INDIRIZZO COM UNE PRO V. P a rtita  Iva
1. IM PRESA  SCARPELLIN I ANTONIO & C. 

SRL VIA DON M ILAN I, 2 ZANICA BG 02428470161

2. PANIZZA1914 SRL V IA  TREN TO  80 TRENZANO BS 03520170980

3 . C .T .M . TERM O D ECO  S .P .A . VIA R. M U RRI, 12 M AGENTA MI 04028380964

4 . CONSORZIO GISA STRADA PADANA SU PER IO RE N. 
317/2 VIM ODRONE MI 03743260964

5. ED IL RI,SANA SRL VIA  SIBILLA A LERAM O , 9 SEGRATE MI 11511450154

6. ED ILNO VA COSTRUZIONI VIA CASTEL M O RRO N E 2/B MILANO MI 0503795 0960

7 . S ICU RTEC TO  SRL VIA M ONTE SABO TINO , 14 CUSANO MILANINO MI 0638351 0960

8. TR IV ELLA  S .R .L . V IA  GALILEO  G A LILE I, S MILANO MI 08445450961

9 . T E .V IA . SRL VIA  RAVELLO , 12 VERM EZZO MI 02831740614

10. CO LO M BO  COSTRUZIONI S .P .A . V IA  NINO BIXIO N. 4 LECCO LC 01201550132

11. C .M . SERVICE SNC VIA PRIVATA, 6 BERZO SAN FERM O BG 0192712 0160

12. IM PRED IL S .R .L . UN IPERSONALE VIA  SANTA LUCIA, 24 PADOVA PD 04197470281

13. BO SC H ETTO  & BOSCHETTO SRL VIA  G. M ARCONI, 18 RUBANO PD 0343797 0282

Ritenuto
opportuno procedere alla rettifica della suddetta determina, sostituendo gli operatori economici privi dei requisiti 
prescritti con i suddetti operatori in possesso delle qualifiche necessarie;

visto il parere favorevole del Dirigente Area Tecnica Arch. Lino Antonio Saligari;
visto il parere favorevole del Dirigente Area Appalti Dott.ssa Claudia Conti in merito alla legittimità del presente 
atto;
visto l'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che i lavori di importo pari o superiore a 
150.000 euro e inferiore a 1.000.000 di euro possono essere affidati mediante procedura negoziata previa 
consultazione, ove esistenti, di almeno quindici operatori economici;
visto l'art. 30, comma 1, del D.Lgs 50/2016, che recita "L'affidamento e l'esecuzione di appalti di opere, lavori, 
servizi, forniture e concessioni ai sensi del presente codice garantisce la qualità delle prestazioni e si svolge nel 
rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. Nell'affidamento degli appalti e delle 
concessioni, le stazioni appaltanti rispettano, altresì, i principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le modalità indicate nel presente codice"; 
visto l'art. 9 (competenze) del Capo II (Direttore Generale) dello Statuto dell'ALER di BERGAMO -  LECCO- 
SONDRIO approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. X/3912, nella seduta del 24.07.2015;

Determina

per i motivi e le considerazioni in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 
trascritti: 1

1. di rettificare la determinazione n. 605 in data 9 novembre 2018 avente ad oggetto ""LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU EDIFICI DI PROPRIETÀ' ALER SITI IN COMUNE DI 
BERGAMO VIA GORIZIA, 8/10 - AUTORIZZAZIONE ALL'INDIZIONE DELLA GARA D'APPALTO", sostituendo gli 
operatori economici privi dei requisiti prescritti con gli operatori in possesso delle qualifiche necessarie;



2. Ristabilire pertanto che gli operatori da invitare iscritti nell'elenco telematico SINTEL sono:
RA G IO N E SO CIALE INDIRIZZO CO M U N E PRO V. P a rtita  Iva

1. F.LLI PICENNI S.N .C . V IA  PAPA GIOVANNI XXIII N.6 COM UN NUOVO BG 01S69950163

2. IM PRESA  COLOSIO SRL V IA  CA’ BERTONCINA N.27 SERIATE BG 03930160167
3. IM PRESA  SCARPELUNI ANTONIO & C. 

SRL V IA  DON M ILANI, 2 ZANICA BG 0242847 0161

4. PANIZZA1914 SRL VIA  TRENTO 80 TRENZANO BS 03520170980

S. C .T .M . TERM O D ECO  S .P .A . V IA  R. M URRI, 12 M AGENTA MI 04028380964

6. CONSORZIO GISA STRADA PADANA SUPERIO RE N. 
317/2 VIM ODRONE MI 03743260964

7. ED IL RI.SANA SRL VIA SIBILLA  ALERAM O , 9 SEG RATE MI 11511450154

8. EDILNOVA COSTRUZIONI VIA CASTEL MORRONE 2/B M ILANO MI 05037950960

9. SICURTECTO  SRL VIA  M ONTE SABOTINO, 14 CUSANO MILANINO MI 0638351 0960

10. TR IVELLA  S .R .L . V IA  GALILEO  GALILEI, 5 M ILANO MI 08445450961

11. TE .V IA . SRL V IA  RAVELLO , 12 VERM EZZO MI 02831740614

12. CO LOM BO COSTRUZIONI S .P .A , V IA  NINO BIXIO N. 4 LECCO LC 01201550132

13. C .M . SERVICE SNC V IA  PRIVATA, 6 BERZO SAN FERM O BG 01927120160

14. IM PRED IL S .R .L . UNIPERSONALE V IA  SANTA LUCIA, 24 PADOVA PD 04197470281

15. BOSCHETTO & BOSCHETTO SRL V IA  G . M ARCONI, 18 RUBANO PD 03437970282

3. di mantenere inalterata ogni altra parte della determinazione n. 605 del 9.11.2018.

Il Dirigente deDServizio Tecnico 
Arch. l.incv«ntonio Saligari

AREA APPALTI 
Il Dirigente

Dott.ssa Claudia Conti




